

Vaasan ortodoksinen kappeliseurakunta toimintasuunnitelma 2022

1. Seurakunnan tavoite

Seurakunnan tehtävä on palvella ihmisiä pyhien toimitusten, ortodoksisen kasvatuksen ja opetuksen, diakonia- ja hyväntekeväisyystyön sekä ortodoksisen kirkon perinteeseen perustuvan muun toiminnan kautta. Seurakunta toimittaa jumalanpalveluksia ja sakramentteja seurakunnan alueella ja tekee sielunhoitotyötä seurakuntalaisten parissa. Lähetys- ja diakoniatyön tekeminen on tärkeä osa seurakunnan toimintaa. Koronapandemia vaikuttaa todennäköisesti vielä vuonna 2022 seurakunnan toimintaan. Noudatamme Oulun metropoliitan ja THL:n antamia ohjeita kokoontumisista ja hygieniasta ja sopeutamme toimintamme kulloistenkin ohjeiden mukaiseksi.

2. Pyhät toimitukset

Vaasassa toimitetaan liturgia vähintään kaksi kertaa kuukaudessa sekä aamu- ja ehtoopalvelus noin kerran viikossa. Vigilioita toimitetaan juhlien aattona ja mahdollisimman usein lauantaisin. Seurakunnan rukoushuoneissa toimitetaan liturgia noin kerran kuukaudessa. Kokkolassa toimitetaan vähintään kaksi liturgiaa kuukaudessa ja akatistos, rukouspalvelus, ehtoopalvelus tai ennen pyhitettyjen lahjojen liturgia joka keskiviikko.

Tämän lisäksi Kauhajoella toimitetaan liturgia vähintään neljä kertaa vuodessa ja Närpiössä vähintään kaksi kertaa vuodessa, Vetelissä ja Ähtärissä kerran vuodessa sekä muilla paikkakunnilla mahdollisuuksien mukaan. Seinäjoella toimitetaan kuukausittain yksi ehtoopalvelus, jonka yhteydessä on opintopiiri. Lisäksi Seinäjoella toimitetaan noin kaksi maallikkopalvelusta kuukaudessa. Närpiössä liturgiat toimitetaan pääsääntöisesti ruotsiksi. Myös Pietarsaareissa toimitetaan ruotsinkielinen liturgia vähintään kerran vuodessa.

Jos kokoontumisia rajoitetaan pandemian takia, joudumme tinkimään suunnitelmista toimittaa jumalanpalveluksia eri paikkakunnilla. Tällöin Vaasassa toimitettavat palvelukset striimataan eli ne lähetetään internetin välityksellä. Yleisiä sairaanvoiteluja toimitetaan Vaasassa kerran suuren paaston ja kerran joulupaaston aikana. Seurakuntalaisten pyynnöstä kirkossa toimitetaan panihidoja ja kodeissa sairaanvoitelun sakramentteja, kodinpyhityksiä, ehtoollisen vienti, kiitosrukoushetkiä jne. Yleisiä panihidoja toimitetaan Vaasan ortodoksisella hautausmaalla vähintään kaksi kertaa vuodessa.

Kokkolan papin toiminta-alueeseen kuulu myös Oulun seurakunnan eteläinen alue (Kalajoki, Raahe ja Vihanti), jossa hän käy vuonna 2022 toimittamassa liturgioita säännöllisesti joka kuukausi. Kokkolan pappi selvittelee myös mahdollisuutta toimittaa maallikkopalveluksia oman alueen pyhäköissä antamalla niiden toimittamiseen tukea ja koulutusta.

3. Tiedotustoiminta

Nettisivujen osoite vaihtui vuoden alusta tampereort.fi alle ja sitä käytetään perustiedotusvälineenä. Sivuilta löytyvät sekä Tampereen että Vaasan seurakuntien nykyisten sivujen tiedot. Vaasan kappeliseurakunnan esittely tulee näkymään niissä omalla alisivullaan tampereort.fi/vaasa. Vanhoilta vaasaort.com-sivuilta löytyy ohjaus uuteen osoitteeseen. Seurakunnan suomenkielisiä ja ruotsinkielisiä vaasaort.com nettisivuja päivitetään kuitenkin säännöllisesti Vaasan pyhäkön papin ja Kokkolan matkapapin sekä toimistoapulaisen puolesta. Koko seurakunnan jumalanpalvelukset hoidetaan keskitetysti osoitteesta tampereort.fi/jumalanpalvelukset, pääpyhäköt järjestyksessä ensimmäisinä.

Sen lisäksi tulevista palveluksista ja muusta toiminnasta laitetaan maksuttomat tiedotteet paikallisiin lehtiin ja kulttuuritapahtumien sivuille (esim. Vaasan ikkuna, Epari ja Vaasa, Seinäjoen ja Kokkolaan kaupunkien sivut).

Vaasan ja Kokkolan papit pidävät yllä kappeliseurakunnan suomenkielisiä somesivuja Facebookissa, Instagramissa ja Twitterissä. Jokaisella pyhäköllä on tiedotusta varten oma suomenkielinen WhatsApp-ryhmä, johon liittyminen on vapaaehtoista. Sen lisäksi Pietarsaaren ja Kokkolan alueella pidetään yllä ruotsinkielistä WhatsApp-ryhmää.

Koska seurakunta on kansainvälinen ja yksi sen keskeisistä arvoista on monikulttuurisuus, viestitään tarvittaessa myös englanniksi.

Seurakunnan tiedotuksessa hiippakunnan lehdellä Aamun Koitolla on tärkeä rooli (papiston palstat, jumalanpalveluslistat ja kerhojen ja tapahtumien ilmoitukset). Ensi vuonna seurakunnan kustannuksella kaikille seurakunnan lapsille tilataan Tuohustuli -lehti. Kirkkomme lehti uudistus toteutuu ensi vuonna, jolloin kaikki ortodoksiset lehdet yhdistetään.

4. Uskonnonopetus, katekumeenikurssit ja ortodoksiapiirit

Uskonnonopetuksesta vastaa kunta, jos kunnan alueella on vähintään kolme koululaista, jotka kuuluvat ortodoksiseen seurakuntaan. Mikäli oppilaita on vähemmän, seurakunta maksaa heidän opetustuntinsa. Seurakunta maksaa matkakorvausta uskonnonopettajille ja hakee kirkollishallitukselta avustusta näiden korvausten maksamista varten.

Kaksi kertaa vuodessa kutsutaan koululaiset arkipäivänä toimitettavaan liturgiaan, jos koronatilanne sallii. Monet koulut ovat kieltäneet vierailut tartuntariskin aikana. Pääsiäisen jälkeen kirkkaalla viikolla toimitetaan koululaisliturgioita Vaasassa, Lapualla ja Kokkolassa. Pietarsaaresta järjestetään kuljetukset Kokkolaan ja Seinäjoelta Lapualle koululaispalveluksiin.

Katekumeenikoulutusta järjestetään ensi vuonna Vaasassa ja Kokkolassa. Tarvittaessa Teamsissa tarjotaan osallistumista etäyhteyksin. Näin ortodoksisuudesta kiinnostuneet esim. Seinäjoella ja muilla paikkakunnilla pystyisivät osallistumaan säännölliseen katekumeeniopetukseen. Kanttori sopii yksilö- ja ryhmäopetuksesta katekumeenien kanssa. Tarvittaessa katekumeenityössä tapaamisia pyritään myös järjestämään paikoissa, joissa toimitetaan jumalanpalveluksia ja järjestetään tapaamisia jumalanpalvelusten yhteyteen.

Vaasassa kokoontuu Palava Pensas -opintopiiri kaksi kertaa kuukaudessa. Venäjänkielinen opintopiiri Vaasassa kokoontuu vähintään kerran kuukaudessa. Kokkolassa ja Seinäjoella kokoontuu ortodoksiapiiri vähintään kerran kuussa. Pietarsaarella järjestetään jokaisen liturgian jälkeen keskustelupiiri suomeksi ja ruotsiksi. Lapualla ja Alajärvellä järjestetään raamattupiiri noin kerran kuukaudessa ja Lappajärvellä noin 1–3 kertaa vuodessa.

5. Lapsi- ja nuorisotyö

Lapsia, nuoria ja perheitä pyritään kokoamaan yhteen kerhojen ja kaikille avoimien toimintapäivien muodossa. Pyritään myös etsimään kristinoppileirien, kokoavan toiminnan ja koululaispalvelusten kautta nuoria, joita voidaan sitouttaa seurakunnan toimintaan, esim. kerhon- ja leirinohjaajiksi. Tehdään myös yhteistyötä ONL ry:n kanssa sekä pyydetään tukea erityisesti nuorison tavoittamiseksi ja toiminnan järjestämiseksi kappeliseurakunnan alueella.

Lapsille ja nuorille järjestetään kappeliseurakunnan alueella teemapäivä, kerho, retki tai leiri vähintään kerran vuodessa. Sinapinsiemenkerhot on suunnattu pienemmille lapsille, kun taas retket, tapahtumat ja leirit kouluikäisille lapsille. Sinapinsiemenkerhossa lauletaan, leikitään, askarrellaan ja kuunnellaan tarinoita. Tästä vastaa Vaasan kappeliseurakunnassa kanttori tai Kokkolan pappi.

Kesällä järjestetään leirit lapsille ja nuorille. Kesäkuussa 2022 järjestetään lastenleiri Tampereella. Hengellisestä sisällöstä vastaa Tampereen kakkospappi ja nuorisotyöntekijä. Bändileiri oli vuonna 2021 kokeellinen, ja siitä oppia saaneina, emme toteuta sitä vuonna 2022. Kristinoppileiri järjestetään heinäkuun lopussa Ikaalisten leirikeskuksesta. Elokuussa Porin tiistaiseura järjestää perheleirin Merikarvialla. Seurakunta tukee vähävaraisia perheitä jättämällä leirimaksun laskuttamatta leirinjohtajan harkinnan mukaan.

Syyskuussa perheille järjestetään ekumeeninen luontopyhiinvaellus, jossa teemana on luonnon suojeleminen. Lokakuussa järjestetään jatkokripari ja metsäretki. Joulukuussa lapsia muistetaan Nikolaos-juhlassa lahjapussilla ja lähettämällä joulukirje.

Myös ONL:n leireistä ja tapahtumista jaetaan tietoa seurakunnan tiedotuskanavissa.

6. Diakonia- ja lähetystyö

Diakoniatyössä tehdään yhteistyötä jo olemassa olevien diakoniatyötä tekevien tahojen kanssa. Vaasassa toimii diakoniatyön koordinaattori, joka on diakoniatoimikunnan jäsen.

Diakoniatyön koordinaattori käsittelee diakonia-avustuspyyntöjä, jotka saapuvat Vaasan ja Kokkolan papeille. Seurakunnan antamaa diakonia-avustusta tarjotaan sopivissa tilanteissa.

Diakoniatyö on myös ihmisten kohtaamista ja heidän kuuntelemistaan. Jos seurakunnalta pyydetään vaateavustuksia, järjestetään keräys esim. WhatsAppin välityksellä. Tarvittaessa avuntarvitsijoita ohjataan Kelan, sosiaalitoimen, velkaneuvonnan ja muiden palveluiden piiriin.

Diakoniatyön yhteistyökumppaneita ovat Maaseutuviraston EU-ruoka-apuprojekti, paikalliset ev.lut. seurakunnat sekä muut uskonnolliset yhdistykset.

Pappi ja tarpeen mukaan muita seurakuntalaisia vierailee kodeissa, hoitokodeissa, sairaaloissa ym. laitoksissa tapaamassa seurakunnan jäseniä heidän itsensä sekä omaisten pyynnöstä.

Nikolaos-juhlan yhteydessä Vaasassa järjestetään diakonia-lounas yhteistyössä Vaasan Lions-clubin kanssa. Lisäksi järjestetään lähetystyötä esittelevä tapahtuma, johon kutsutaan puhuja Filantropiasta. Paastokeräyksillä ja kolehdeilla tuetaan Filantropian toimintaa.

7. Kuorotoiminta

Kuoroharjoitukset pidetään kerran viikossa Vaasassa ja Kokkolassa ja kuoroleirejä tarpeen vaatiessa. Uusien laulajien rekrytointia jatketaan ja kuoroharjoituksia pidetään kaikilla paikkakunnilla, joilta löytyy kiinnostuneita. Kauhajoella aloitettua kuorotoimintaa jatketaan koronatilanteen hellitettyä. Kuorolaulun alkeet -ryhmä kokoontuu tarvittaessa. Kanttori järjestää uusille laulajille laulukokeen ja antaa tarvittaessa lauluopetusta. Kanttori kouluttaa lukijoita.

Valtakunnalliset laulupäivät huomioidaan kuorojen toiminnassa.

8. Seurakuntamatkat

Tulevana vuonna tehdään tutustumismatka Porin kirkkoon. Vastavuoroisesti kutsutaan Tampereen alueen seurakuntalaisia osallistumaan pyhiinvaellukselle Vaasaan.

Työntekijät osallistuvat ensi vuonna Oulun hiippakunnan järjestävään papiston koulutusmatkaan ja syyskuussa Joensuussa järjestettäviin kirkkotyöntekijöiden päiviin.

9. Ekumeeninen toiminta

Olemassa olevaa ekumeenista yhteistyötä ev.lut. seurakuntien kanssa jatketaan Vaasassa ja Kokkolassa ja toimintaa laajennetaan myös Kauhajoelle ja Lapualle.

Vaasassa ja Kokkolassa osallistutaan tammikuussa ekumeenisen rukousviikon tapahtumiin. Kokkolassa osallistutaan mahdollisuuksien mukaan muihin valtakunnallisiin ekumeenisiin tapahtumiin esim. ekumeeniseen vastuuviikkoon. Vaasassa jatketaan luomakunnan päivää 1.9. ekumeenisena luontopyhiinvaelluksena.

Seinäjoella osallistutaan itsenäisyyspäivän perinteiseen kirkkotilaisuuteen Seinäjoen seurakunnan Lakeuden Ristin kirkossa yhteistyössä Seinäjoen ev.lut. seurakunnan, helluntaiseurakunnan, vapaaseurakunnan ja katolisen kirkon kanssa 6.12.2022. Kauhajoella osallistutaan mahdollisuuksien mukaan ev.lut. ekumeenisen vastuuviikon tapahtumaan lokakuussa 2022.